

Danske Commodities leverer stærkt resultat i et transformativt år

Aarhus, den 12. marts 2020. Det danske energihandelshus Danske Commodities har i dag offentliggjort regnskab for 2019. Med et driftsresultat på DKK 375 mio. og et bruttoresultat, der for tredje år i træk oversteg EUR 100 mio. (>DKK 750 mio.), har selskabets forretningsmodel vist sin styrke i et år med begrænsede muligheder i energimarkedene.

Danske Commodities leverer på baggrund af et øget aktivitetsniveau og automatisering et stærkt regnskab med et driftsresultat for 2019 på DKK 375 mio. Resultatet er primært skabt gennem selskabets evne til at øge handelsvolumen, som har medført en stigning i omsætningen på 7 % til DKK 75 mia. Bruttoresultatet blev på DKK 806 mio. og overstiger dermed EUR 100 mio.-mærket (>DKK 750 mio.) for tredje år i træk.

“På trods af begrænsede muligheder i energimarkedene leverer vi et stærkt resultat, hvor handelsvolumen er vokset med 39 % og vi har øget det gennemsnitlige antal daglige handler med 54 % i forhold til sidste år. Væksten skyldtes i høj grad vores fokus på automatisering og vores førende position som teknologidrevet energihandelsselskab,” udtaler Danske Commodities’ administrerende direktør, Helle Østergaard Kristiansen.

Regnskabsresultatet er skabt i et år med begrænsede muligheder i energimarkedene. I forhold til tidligere år, hvor der har været ekstreme vejrforhold med bl.a. meget kolde perioder over hele det europæiske kontinent, hedeølger i Sydeuropa og lave vandstande i vandreservoirer, var 2019 et forholdsvis stille år med færre muligheder for at handle differencer på tværs af markeder.

Samtidig var 2019 et transformativt år for Danske Commodities. Selskabet blev i februar 2019 en del af den norske energigigant Equinor. Med sin nye ejer i ryggen har Danske Commodities taget hul på en global rejse og er gået ind på USA’s største engrosenergimarked. Det kommer efter, at Danske Commodities gik ind på det australske elmarked, og er således anden gang det danske selskab har udvidet sin forretning til et marked uden for Europa.

Siden selskabet blev en del af Equinor, har Danske Commodities i høj grad styrket sin økonomiske position gennem kapitalindsud på i alt DKK 1,3 mia., indgået tre langsigtede PPA-aftaler med en samlet kapacitet på over 400 MW samt tilføjet en downstream gaslagerportefølje på 20 TWh.

“2019 var et transformativt år for Danske Commodities. Vi er i dag et endnu stærkere selskab, end vi var for et år siden, og vi er klar til at udvide vores forretning til globale energimarkeder,” slutter Helle Østergaard Kristiansen.

Danske Commodities har i dag handelsaktiviteter i 39 lande, herunder Australien, USA og alle større europæiske energimarkeder.

PRESSEKONTAKT:

Mads Schmidt Christensen

Mobil: +45 2794 2249

E-mail: msc@danskecommodities.com

OM DANSKE COMMODITIES

Danske Commodities er et energihandelshus med speciale i kortsigtet handel med el og gas. Vi tilbyder balancering, optimering og hedging services til energiproducenter og -udbydere. Hver dag gennemfører virksomheden mere end 5750 handler på tværs af 39 lande og flytter konstant energi, fra der hvor der er mere end nok, til der hvor behovet er størst. Danske Commodities er et 100% ejet datterselskab af det norske energiselskab Equinor og drives under sit eget navn og brand.

